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Wodzisław Śl., dn. 13 maja 2025 r. 

WRZ.0022.18.2025 

Protokół Nr 48/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 13 maja 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta  

Barbara Chrobok – Wicestarosta  

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Nieobecna była Barbara Magiera – Członek Zarządu. 

 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Arkadiusz Marecki – Radca prawny 

Michalina Bizoń – Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Gorzyczkach 

Barbara Jasińska-Musik – Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu  

Magdalena Nowak – Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego pt.:  

a) „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” realizowanego przez 

stowarzyszenie Misja – Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i za Granicą,  

b) „Integracyjny Bal Karnawałowy” realizowanego przez Fundację Caritas Katowice. 
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4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Zakup samochodów służbowych 

osobowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim".  

5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosków o udzielenie grantów oraz podpisanie umów w ramach programu grantowego 

„Wakacyjna AktywAKCJA” organizowanego przez Fundację Polskiego Funduszu Rozwoju.  

6. Rozpatrzenie prośby o wyrażenie zgody na przesunięcie środków na zadania inwestycyjne 

pomiędzy Zespołem Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie i Zespołem Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim.  

7. Wydanie opinii w sprawie nieodpłatnego użyczenia stadionu wraz z zapleczem technicznym 

Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu przy Zespole Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim.  

8. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na opracowanie 

dokumentacji projektowej „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 936 

(ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni”.  

9. Rozpatrzenie prośby w spawie zwiększenia środków finansowych w kwocie 40.000,00 zł 

z przeznaczeniem na regulację stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi publiczne 

powiatowe. 

10. Przedstawienie informacji dotyczącej zbycia nieruchomości na rzecz Gminy Rydułtowy. 

11. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację zadania przy 

drodze powiatowej ul. Gorzyckiej w Czyżowicach i Piaskowej w Gorzycach, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Miasto Radlin z przeznaczeniem na realizację zadań przy 

drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Miasta Radlin. 

12. Rozpatrzenie wniosku Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim dotyczącego wydania 

oświadczenia o zaplanowaniu środków w budżecie na zadanie pn.:” Inwestycja D1.1.2 

Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój 

usług cyfrowych w ochronie zdrowia (nabór konkurencyjny)”. 

13. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia i przedstawienia 

Radzie Powiatu Wodzisławskiego Raportu o stanie Powiatu Wodzisławskiego za rok 2024. 

14. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 

roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
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obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym. 

15. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego jednostki,  

b) informacja dotycząca Rankingu Powiatów Polskich – edycja 2024. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 7 maja 2025 r. 

18. Zakończenie posiedzenia Zarządu.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 a) 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

przedstawiła rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego 

pt.: „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” realizowanego przez 

stowarzyszenie Misja – Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju i za Granicą (załącznik 

do protokołu). 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego pt.: „I konkurs piosenki patriotycznej i historycznej w Radlinie” 

realizowanego przez stowarzyszenie Misja – Pojednanie Środowisk Patriotycznych w Kraju 

i za Granicą.   

Ad. 3 b)  

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

przedstawiła rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania zadania publicznego 

pt.: „Integracyjny Bal Karnawałowy” realizowanego przez Fundację Caritas Katowice (załącznik 

do protokołu). 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego pt.: „Integracyjny Bal Karnawałowy” realizowanego przez Fundację Caritas 

Katowice.   

Ad. 4 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Zakup 
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samochodów służbowych osobowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim" (załącznik do protokołu).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 449/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 5 

Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Michalina 

Bizoń przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na złożenie wniosków o udzielenie grantów oraz podpisanie umów w ramach programu 

grantowego „Wakacyjna AktywAKCJA” organizowanego przez Fundację Polskiego Funduszu 

Rozwoju (załącznik do protokołu). Dyrektor powiedziała, że zwraca się prośbą o wyrażenie zgody 

na złożenie wniosków o udzielenie grantów oraz na podpisanie umów w ramach ww. programu 

grantowego. Wskazała, że program ten umożliwia pozyskanie dodatkowych środków 

finansowych w wysokości do 5.000 zł brutto na każdą z placówek opiekuńczo-wychowawczych 

funkcjonujących na terenie powiatu. Zaznaczyła również, że każda z placówek posiada już 

przygotowany indywidualny projekt, dostosowany do wieku i potrzeb podopiecznych. Projekty 

zakładają m.in. organizację wycieczek w okresie wakacyjnym oraz warsztatów plastycznych 

z zakresu art-terapii. Termin składania wniosków upływa w dniu 19 maja br. 

Starosta Leszek Bizoń zapytał, czy kwota 5.000 zł jest kwotą maksymalną, możliwą do uzyskania 

w ramach programu. 

Dyrektor CAOPOW Michalina Bizoń potwierdziła, że kwota 5.000 zł brutto stanowi maksymalne 

możliwe dofinansowanie przypadające na jedną placówkę. Podkreśliła jednocześnie, że projekty 

przygotowane przez kadrę są kreatywne i merytorycznie dopracowane. Dodała, że Powiatowy 

Dom Dziecka w Gorzyczkach zaplanował projekt pn. „Zakop złość, wykop ciekawość”, którego 

celem jest organizacja wycieczek tematycznych związanych z wydobywaniem surowców 

naturalnych, połączonych z warsztatami realizowanymi na terenie placówki. Z kolei placówka 

w Wodzisławiu Śląskim opracowała projekt pn. „Szlachcic, Zjawa, Diabeł – Mroczne legendy 

śląsko-opolskich zamków”, zakładający wyjazdy do okolicznych zamków i zajęcia nawiązujące 

do lokalnych legend, w formie dostosowanej do potrzeb i zainteresowań uczestników. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 450/2025 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosków o udzielenie grantów oraz podpisanie umów w ramach programu grantowego 

„Wakacyjna AktywAKCJA” organizowanego przez Fundację Polskiego Funduszu Rozwoju.  
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Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody 

na przesunięcie środków na zadania inwestycyjne pomiędzy Zespołem Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie i Zespołem Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim 

(załącznik do protokołu). Naczelnik stwierdziła, że ww. przesunięcie jest potrzebne ze względu 

na rozstrzygnięcia przetargowe w obu szkołach i zamiar podpisania umów na realizację 

zaplanowanych zadań. Wyjaśniła, że po przeprowadzeniu postępowań przetargowych okazało 

się, że oferta złożona na realizację zadania w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie jest 

niższa niż planowane nakłady, co umożliwia przesunięcie środków w celu zapewnienia pełnego 

finansowania dla zadania w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, gdzie  oferta 

przekracza dostępne środki o kwotę 122 616 zł. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przesunięć środków 

na zadania inwestycyjne pomiędzy Zespołem Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie i Zespołem 

Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim.   

Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska zwróciła się o wydanie opinii w sprawie 

nieodpłatnego użyczenia stadionu wraz z zapleczem technicznym Powiatowego Młodzieżowego 

Ośrodka Sportu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim (załącznik 

do protokołu). Naczelnik poinformowała, że do Starosty wpłynęło pismo od radnego miejskiego 

Pana Alana Szatyło z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne użyczenie boiska sportowego, 

celem organizacji festynu charytatywnego w dniu 31 maja br. Wydarzenie to ma odbyć się 

w ramach działalności nowo powstałego zespołu charytatywnego Serce 2.0. Wspomniane pismo 

zostało przekierowane do Zespołu Szkół Technicznych, który nawiązał bezpośredni kontakt 

z wnioskodawcą. W ramach tej korespondencji wyjaśniono warunki korzystania z obiektu, w tym 

zasady użyczenia oraz dopuszczalne formy jego wykorzystania, zgodne z obowiązującymi 

przepisami dotyczącymi organizacji wydarzeń na terenie placówek oświatowych. Wszystkie 

przedstawione argumenty dotyczące charakteru obiektu – jako szkolnego – oraz konieczności 

przestrzegania odpowiednich przepisów zostały zaakceptowane przez organizatorów. 

W związku z powyższym, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych zwrócił się do Wydziału Oświaty 

z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne użyczenie boiska sportowego. Wobec tego Pani 

Naczelnik poprosiła Zarząd Powiatu o wydanie opinii w tej sprawie, wskazując jednocześnie, 

że rekomenduje wyrażenie zgody. Argumentem przemawiającym za pozytywnym rozpatrzeniem 

wniosku jest charytatywny charakter festynu, którego celem jest zebranie środków na wsparcie 

uczniów Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził pozytywną opinię w sprawie użyczenia dla Stowarzyszenia 

Wodzisław 2.0 stadionu wraz z zapleczem technicznym Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka 

Sportu przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim w dniu 31 maja 2025 roku. 
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./. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska poinformowała, że w dniu wczorajszym 

rozpoczął się nabór do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski. 

Wszystkie systemy rekrutacyjne zostały uruchomione zgodnie z harmonogramem. 

Od rozpoczęcia naboru zarejestrowano 16 zgłoszeń spośród przewidywanej liczby około 1400 

kandydatów, przy czym są to tylko wstępne logowania, gdyż w dniu dzisiejszym dopiero 

rozpoczynają się egzaminy ósmoklasisty. Zakończenie procesu naboru planowane jest na dzień 

14 lipca br. Naczelnik zapowiedziała, że na bieżąco będzie przedstawiać członkom Zarządu 

Powiatu aktualne informacje dotyczące stanu rekrutacji. 

Ad. 8 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Śląskiemu na opracowanie dokumentacji projektowej „Przebudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 936 (ul. Bukowska) z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni” 

(załącznik do protokołu). Naczelnik poinformował, że trwają prace projektowe związane 

z przebudową skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 936 z drogą powiatową w miejscowości 

Syrynia. W ramach inwestycji planowana jest budowa ronda. Zarząd Powiatu wydał już opinię 

dotyczącą proponowanego rozwiązania projektowego oraz samej inwestycji w ramach 

postępowania o wydanie decyzji ZRID. Ponadto, Zarząd jak i Rada Powiatu, już w roku 2024 

podejmowali działania w zakresie zabezpieczenia środków finansowych oraz udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Śląskiego w tym zakresie. W związku z obowiązującym 

porozumieniem pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Województwem Śląskim, pomoc ta jest 

kontynuowana również w roku 2025 – analogicznie do uchwały przyjętej w roku poprzednim. 

W celu udzielenia takiej pomocy finansowej niezbędne jest podjęcie uchwały Rady Powiatu 

wyrażającej zgodę na jej przekazanie. W związku z tym został przygotowany odpowiedni projekt 

uchwały. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zwrócił się z pytaniem, skąd wynika dokładnie kwota 

88.449,50 zł przewidziana w projekcie uchwały. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu wyjaśnił, że wskazana kwota wynika z wcześniej 

zawartego porozumienia pomiędzy Województwem Śląskim a Powiatem Wodzisławskim. 

Inwestycja została rozłożona na dwa lata budżetowe 2024-2025, a kwota 88.449,50 zł stanowi 

część tegorocznego zobowiązania. Dodał, że zadanie to realizowane jest we współpracy z Gminą 

Lubomia, która ponosi połowę kosztów opracowania dokumentacji projektowej. Natomiast 

sama realizacja inwestycji planowana jest w modelu finansowym „80 + 10 + 10”, tj.: 80% 

kosztów pokrywa Województwo Śląskie, 10% Gmina Lubomia i 10% Powiat Wodzisławski. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na opracowanie 

dokumentacji projektowej „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 936 (ul. Bukowska) 

z drogą powiatową nr 3512 S (ul. Raciborska) w Syryni”.   

Ad. 9 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Magdalena Nowak przedstawiła 

prośbę w spawie zwiększenia środków finansowych w kwocie 40.000,00 zł z przeznaczeniem 

na regulację stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi publiczne powiatowe (załącznik 

do protokołu). Pani Magdalena Nowak przekazała, że wnioskowane środki planuje się 

przeznaczyć na podziały geodezyjne gruntów, które są zajęte pasem drogi powiatowej, a także 

na zlecenie wykonania dokumentów geodezyjnych, które stanowią niezbędny załącznik 

do wniosku kierowanego do Wojewody Śląskiego celem wydania decyzji stwierdzającej nabycie 

na rzecz Powiatu Wodzisławskiego gruntów zajętych pod drogi publiczne. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków finansowych 

w kwocie 40.000,00 zł dla Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z przeznaczeniem 

na regulację stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi publiczne powiatowe.  

Ad. 10 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Magdalena Nowak przedstawiła 

informację dotyczącą zbycia nieruchomości na rzecz Gminy Rydułtowy (załącznik do protokołu). 

Pani Magdalena Nowak poinformowała, że Miasto Rydułtowy zainteresowane jest nabyciem 

w drodze darowizny nieruchomości położonej przy ulicy Strzelców Bytomskich w Rydułtowach. 

Przedmiotem darowizny miałaby być droga dojazdowa prowadząca do Rydułtowskiego Centrum 

Kultury oraz przyległy grunt wykorzystywany jako parking przy tym obiekcie. W zamian 

za przekazanie wskazanej nieruchomości, Powiat Wodzisławski otrzymałby od Miasta Rydułtowy 

całą ulicę Bema, działki zlokalizowane na skrzyżowaniu ulic Bohaterów Warszawy i Gabriela 

Narutowicza, a także działki położone przy ulicy Krzyżkowickiej. 

Starosta Leszek Bizoń zaznaczył, że działki zlokalizowane w ciągu ulicy Bema to grunty zajęte pod 

drogę powiatową, które jednak formalnie pozostają własnością Miasta Rydułtowy. Sytuacja ta 

wynika z faktu, iż część nieruchomości miała wcześniej status własności prywatnej. Miasto 

prowadzi obecnie postępowania mające na celu uregulowanie stanu prawnego tych działek 

i przejęcie ich do swojego zasobu. Z informacji posiadanych przez Starostę wynika, że pozostała 

jeszcze jedna działka, w stosunku do której proces uregulowania nie został zakończony. 

Zastępca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Magdalena Nowak potwierdziła, 

że problem dotyczy jednej z działek, w odniesieniu do której osoba fizyczna złożyła odwołanie 

od decyzji Wojewody, co skutkuje brakiem ostatecznego rozstrzygnięcia w sprawie. 
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Starosta Leszek Bizoń uzupełnił, że w odniesieniu do parkingu, o którym mowa, chodzi wyłącznie 

o jego część położoną z tyłu budynku przychodni oraz fragment drogi dojazdowej. Podkreślił, 

że obecnie Powiat dysponuje wystarczającą liczbą miejsc parkingowych zlokalizowanych przed 

przychodnią oraz z jej boku. Natomiast wskazany fragment parkingu i tak jest w praktyce 

wykorzystywany przez Miasto Rydułtowy. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy planowane przekazanie nieruchomości będzie 

miało formę wzajemnej wymiany gruntów pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem 

Rydułtowy. 

Starosta Leszek Bizoń wyjaśnił, że przekazanie nieruchomości odbędzie się na podstawie 

odrębnych aktów notarialnych, a nie w formie jednoczesnej wymiany. Zaznaczył również, 

że może dojść do sytuacji, w której nieruchomość położona przy ul. Strzelców Bytomskich 

zostanie przekazana wcześniej, ponieważ w odniesieniu do nieruchomości przy ul. Bema nadal 

toczy się postępowanie odwoławcze, co opóźnia możliwość sfinalizowania procesu jej 

przekazania. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje i nie wniósł zastrzeżeń 

co do planowanych działań w przedmiotowej sprawie. 

Ad. 11 a) 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze 

powiatowej ul. Gorzyckiej w Czyżowicach i Piaskowej w Gorzycach (załącznik do protokołu). 

Starosta przekazał, że Gmina Gorzyce udzieliła Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej 

na powyższy cel w wysokości 750.000,00 zł, zatem obecnie chodzi o formalną zgodę na zawarcie 

umowy w przedmiotowej sprawie. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 451/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 11 b) 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu przez Miasto Radlin z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Miasta Radlin (załącznik do protokołu). Starosta 

poinformował, że Miasto Radlin udzieliło pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu 

w łącznej wysokości 370.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację następujących zadań: 
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- „Opracowanie dokumentacji projektowej pn.: „Przebudowa skrzyżowania ul. Sokolskiej – 

Hallera - Rydułtowskiej w Radlinie”; 

- „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka w Radlinie”. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej 

przyjęcia tej pomocy finansowej. 

 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 452/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 12 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

dotyczący wydania oświadczenia o zaplanowaniu środków w budżecie na zadanie 

pn.: „Inwestycja D1.1.2 Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia 

poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia (nabór konkurencyjny)” (załącznik 

do protokołu). Starosta przekazał, iż Szpital zamierza ubiegać się o dofinansowanie 

do ww. zadania w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO) i dotyczy pozyskania środków 

w wysokości 6.000.000 zł, przy czym wymagany wkład własny wynosi 1 380 000 zł. Wkład ten 

ma stanowić zabezpieczenie środków na podatek VAT, który nie podlega refundacji w ramach 

programu. Zadanie planowane jest do realizacji w roku 2026, natomiast już teraz składając 

wniosek aplikacyjny należy zabezpieczyć wskazaną kwotę wkładu własnego – poprzez jej ujęcie 

w budżecie lub w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF). Starosta zaznaczył, że zgoda 

Zarządu Powiatu na złożenie wniosku do KPO będzie jednoznaczna z koniecznością 

uwzględnienia tej kwoty w WPF, gdzie na przyszły rok jest już ujętych wiele zadań 

inwestycyjnych. Jednocześnie podkreślił, że wskazane we wniosku kwoty są szacunkowe, 

a ostateczna wysokość wkładu własnego będzie znana dopiero w przypadku przyznania 

wnioskowanych środków i po przeprowadzeniu postępowania przetargowego. 

Skarbnik Mariusz Rakowski uzupełnił, że na rok 2026 w Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęto 

już zadania inwestycyjne na łączną kwotę 6.807.000 zł. Wskazał, że dodanie kolejnego 

zobowiązania w postaci zabezpieczenia kwoty 1.380.000 zł na wkład własny do projektu z KPO 

znacząco utrudni proces projektowania budżetu Powiatu na przyszły rok.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zabezpieczenie w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Wodzisławskiego środków w wysokości 1.380.000 zł z przeznaczeniem 

na wkład własny do zadania pn.: „Inwestycja D1.1.2 Przyspieszenie procesów transformacji 

cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia (nabór 

konkurencyjny)” planowanego do realizacji przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim, 

a także na wydanie oświadczenia potwierdzającego zabezpieczenie środków na powyższy cel.  
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Ad. 13 

Sekretarz Powiatu Micha Lorek przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie przyjęcia i przedstawienia Radzie Powiatu Wodzisławskiego Raportu o stanie Powiatu 

Wodzisławskiego za rok 2024 (załącznik do protokołu). Sekretarz poinformował, że Raport 

o stanie Powiatu sporządzany jest po raz szósty. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

Zarząd Powiatu w terminie do dnia 31 maja przedkłada Radzie Powiatu przyjęty i zatwierdzony 

raport. Dokument ten został opracowany analogicznie do raportów z lat ubiegłych, w oparciu 

o skorowidz haseł. W tegorocznej edycji uwzględniono zarówno nowe hasła, 

jak i zmodyfikowano część dotychczasowych. Komórki merytoryczne zgłosiły swoje uwagi oraz 

spostrzeżenia, które zostały uwzględnione w ostatecznej wersji raportu. Dokument ten spełnia 

wymogi formalne – zawiera podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w ubiegłym roku, 

w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów i strategii, a także wykonania uchwał 

Rady Powiatu. Sekretarz zwrócił się z prośbą o przyjęcie raportu oraz przekazanie go Radzie 

Powiatu celem dalszego procedowania. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 453/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 14 a)  

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w:  

1) rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków finansowych na zapłatę składek 

ubezpieczenia majątku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu 

Śląskim (kwota 12.000,00 zł),  

2) dziale 801 w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Zespołu Szkół Ekonomicznych 

w Wodzisławiu Śląskim na realizację zadania pn.: „Dostosowanie Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim dla osób z niepełnosprawnościami – likwidacja 

barier architektonicznych” w związku z realizacją projektu pn.: „Nowoczesna szkoła – lepsze 

jutro” (kwota 122.616,00 zł),  

3) dziale 855 w celu zabezpieczenia środków finansowych dla Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim w związku z realizacją zadania pn.: „Rodzina w Centrum” 

(kwota 60.092,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 454/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 14 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Skarbnik poinformował, 

że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać 

w rozdziale:  

1) 60014 w związku z planowanym przyjęciem pomocy finansowej od:  

a) Gminy Gorzyce na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej ul. Gorzyckiej 

w Czyżowicach i Piaskowej w Gorzycach”,  

b) Miasta Radlin na realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu ul. Kominka 

w Radlinie”,  

2) 85231 w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,  

3) 85333 w związku z przesuniętymi okresami trwania realizowanych przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Wodzisławiu Śl. projektów pn. „e-KOmpetencje” oraz „Nowe horyzonty”. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 455/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 14 c) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok 

dla środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik do protokołu). Skarbnik 

stwierdził, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych środków 

z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 456/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 15  

a) Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych 

o dokonaniu zmian w planach finansowych następujących jednostek: 

- Komendy Powiatowej Państwowej straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim (załącznik 

do protokołu), 

- Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik 

do protokołu), 
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- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim (załączniki 

do protokołu), 

- Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu). 

b) Sekretarz przedstawił analizę wyników Rankingu Powiatów Polskich – edycja 2024. 

Na wstępie zaprezentował pozycję Powiatu Wodzisławskiego w rankingu na przestrzeni 

ostatnich dziesięciu lat, wskazując że obecny wynik jest najniższy w tym okresie. Następnie 

omówił punktację uzyskaną w bieżącej edycji, zaznaczając, że różnice punktowe pomiędzy 

miejscem trzecim a dziesiątym są nieznaczne. Podkreślił, że ocenie podlegało 50 kategorii, 

z czego w 38 Powiat uzyskał maksymalną liczbę punktów. Wskazał jednak na obszary, w których 

nie udało się osiągnąć maksymalnych wyników, m.in. w zakresie: pozyskiwania środków 

zewnętrznych z funduszy Unii Europejskiej, liczby programów finansowanych ze środków 

unijnych, posiadania odrębnych, tematycznych strategii sektorowych. Dodał, że część zadań 

ocenianych w rankingu nie jest realizowana przez nasz Powiat, co uniemożliwia zdobycie 

punktów – dotyczy to m.in. braku Młodzieżowej Rady Powiatu czy Powiatowej Rady Seniorów. 

Sekretarz poinformował, że do zajęcia trzeciego miejsca w rankingu zabrakło 4.582 punktów. 

Wskazał, że tylko w jednej kategorii – dotyczącej pozyskiwanych środków z Unii Europejskiej – 

strata wyniosła 5.250 punktów. Aby uzyskać maksymalną punktację w tym zakresie, konieczne 

było wykazanie pozyskanych środków w wysokości 12 mln zł, podczas gdy nasz Powiat uzyskał 

nieco ponad 4 mln zł. Zaznaczył przy tym, że mimo niskiej punktacji w tej kategorii, Powiat 

pozyskał znaczące środki z funduszy krajowych w kwocie 27 mln zł, co jednak nie wpłynęło na 

końcową punktację, ponieważ kryteria oceny premiowały wyłącznie fundusze unijne. W dalszej 

części wypowiedzi Sekretarz zwrócił uwagę na możliwe zmiany w sposobie oceny przesyłanych 

materiałów przez Związek Powiatów Polskich. Przykładem jest kategoria dotycząca strategii 

sektorowych – w roku ubiegłym zakwalifikowano 50 dokumentów i przyznano maksymalną 

liczbę punktów, natomiast w bieżącym roku, mimo przesłania analogicznego zestawu 

dokumentów dotyczących 2024 roku, zakwalifikowano jedynie 11 strategii. Zaznaczył, że Powiat 

nie posiada informacji, które z przesłanych dokumentów zostały uznane przez organizatora 

rankingu, co utrudnia pełną ocenę i analizę wyników. Podsumowując, Sekretarz stwierdził, 

że kluczowym czynnikiem, który wpłynął na obniżenie pozycji Powiatu w tegorocznym rankingu, 

była niska punktacja w obszarze pozyskiwania środków unijnych. 

Starosta Leszek Bizoń podkreślił, że przeprowadzona analiza jest potrzebna, aby zidentyfikować 

obszary, w których możliwe jest zwiększenie punktacji w przyszłych edycjach rankingu. 

Zaznaczył, że choć celem pracy samorządu nie jest osiąganie wysokich pozycji w rankingach ani 

działania podporządkowane ich wymaganiom, to w niektórych obszarach warto przyjrzeć się 

uważniej realizowanym zadaniom, zwłaszcza jeśli już są podejmowane, a nie zostały 

odpowiednio uwzględnione. Wskazał, że kluczowym czynnikiem wpływającym na obecną 

pozycję Powiatu była niska punktacja za środki unijne. W ubiegłym roku Powiat pozyskał 

znaczące środki z funduszy krajowych, natomiast środki unijne stanowiły ich mniejszą część, 

co miało istotny wpływ na ocenę w rankingu.  

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawione informacje. 
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./. 

Starosta Leszek Bizoń poinformował, że Minister Zdrowia powołała zespół ds. opracowania 

szczegółowych kryteriów wyboru ofert w zakresie świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych 

w ramach opieki długoterminowej. Zespół ten będzie odpowiedzialny za określenie zasad 

udzielania kontraktów oraz kryteriów ich oceny. W skład zespołu wchodzi 11 osób, w tym 

Pan Cezary Tomiczek – Dyrektor Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.  

Ad. 16 

Nie odnotowano.  

Ad. 17 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 7 maja 2025 r. 

Ad. 18 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 13 maja 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

 
Wodzisław Śl., dn. 20 maja 2025 r. 
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